Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154

[Reichenau ?], [14. Jh.]

Baruch

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42065)

et statuti uerba tua que locutus es in manu
 puerorum tuorum prophetarum ut inisterentur
 ossa regum nostrorum et ossa principum nostrorum
 de loco suo et ecce sunt predicta in calore
 solis et in gelu noctis. Et mortui sunt in
 dolore pessimum in fame et in gladio
 et in emissione. Et posuisti templum in
 quod iuocatum est nomen tuum in quod sic habet
 dies propter iniquitatem domus israel et domus
 iuda et fecisti nobis domine deus noster secundum
 omnem benignitatem tuam et secundum omnem
 miserationem tuam illam magnam sicut
 locutus es in manu moysi pueri tui id est
 quod precepisti ei scribere legem tuam coram
 filiis israel dicens. Si non obaudierint
 uocem meam in multitudinem hanc magis dicitur
 in unam gentem quam ego dispersi
 illos quod scio quod me non audiet populus
 enim dura cervice est. Et dicitur ad cor
 suum in terra captiuitatis sue. Isti autem
 quoniam ego sum deus deus eorum. Et dabo eis
 cor et intelligunt et audient et aures
 et laudabunt me in terra captiuitatis
 sue et memores erunt nominis mei. Et
 auertent se a dorso suo domino et a mali
 gnitatibus suis quod remiserunt iram
 patrum suorum qui peccauerunt in me. Et re
 uocabo illos in terram quam iuravi patribus
 illorum abraham ysaac et iacob et dicitur
 buntur eius. Et multiplicabo eos et in
 minorabunt. Et illi statua testamentum
 altum semper in ut sim illi in domo
 et in perierint in in populum. Et non mouebo
 amplius populum meum filios israel a terra
 quam dedi illis. **III**
 Et nunc domine deus israel aia in
 angustis et sic amicus clamat ad te.
 Audi domine et miserere quod tu es deus mise
 ricors et miserere mihi quod peccauimus tibi

qui sedes ierusalem et non bibimus ieiunium.
 Domine omnipotens deus israel audi me orationem filiorum
 tuorum israel et filiorum eorum qui peccauerunt
 ante te et non audierunt uocem domini dei sui
 et non agnoscunt mala sua. Non
 meminisse iniquitates patrum nostrorum sicut
 merito manus tue et nominis tui in ipso isto.
 quod tu es deus deus noster et laudabimus te domine.
 Quia propter hoc dedisti timorem tuum in cordibus
 nostris et ut inuocemus nomen tuum et lau
 demus te in captiuitate nostra quod dileximus
 ab iniquitate patrum nostrorum qui peccauerunt in
 te. Et ecce nos hodie in captiuitate nostra
 sumus quoniam dispersisti iobababai et in
 maledicam in peccatum secundum omnes iustitia
 tes patrum nostrorum qui discesserunt a te domine
 deus noster. Audi israel mandata uite auribus
 percipere ut sciatis prudentiam. Quid est israel
 quod in terra innocens es in terra aliena
 conuincimur es cum mortuis de
 putat es cum descendentibus in infernum.
 Deliquisti fonte sapientie. Nam si uina
 di ambrosias hinc illinc utique in pace
 si terram. Discite ubi sit sapientia prudentia
 ubi sit uirtus ubi sit malitia ut scias filii
 ubi sit longiturnitas uite et uirtus
 ubi sit lux celorum et pax. Causa inuenit
 locum eius et quis intravit in thamos eius
 ubi sunt principes gentium et quod dominantur super
 bestias que sunt in terram. Qui in ambrosias ce
 li uolunt qui argentum thamisar et au
 rum in quo confidunt homines et non sunt acq
 sitionis eorum. Argentum fabricant
 et solliciti sunt nec est inuenitio operum illorum.
 Et in manu sunt et ad inferos descendunt
 et alij in loco eorum surrexerunt. Iuuenes
 uidentur in manu et habitant in terram ma
 gnam discipline ignorant neque in hoc
 timent semitas eius neque filij eorum in hoc

et clamabo ad altissimum in diebus meis.
 Inimicos vestros estote filii clamate
 ad dominum et eripiet vos de manu prin-
 cipum iniquorum. Ego enim speravi in
 misericordia salutem vestram. et venit in gau-
 dium a seculo secundum misericordiam quam veniet vobis
 ab eterno salvatore vestro. Emisit enim
 angelum suum et ploratum reducet ad vos
 in deo cum gaudio et iocunditate in sem-
 piternum. Hic enim viderunt iugum super
 caput vestrum. sic videbitur et i-
 cellitate salutem vestram a deo. qui super-
 veniet vobis cum honore magno et splen-
 dore eterno. filii patienter sustinete i-
 lam. qui fructum vobis. Plebitus est enim
 te iugum tuum. Et cito videbitur portam
 ipsius. et super cerinices ipsius ascendet.
 Dehinc mei ambulavit iugum aspa-
 dendi sunt enim ut grex direpti ab inimicis.
 Inimicos estote filii et pella-
 mate ad dominum. Erit enim memoria
 ab eo qui ducit vos. Hic sunt sceleres
 ut ut erraretis a deo. decies tantum in-
 vitantes requiretis eum. Qui enim in-
 duxit vobis mala. ipse enim rursum ad-
 ducet vobis sempiternam iocunditatem
 cum salute vestra. Inimicos estote in sem-
 pitem et te. qui te noverunt. flo-
 rentes parebunt qui te noverunt. et
 qui gratulati sunt in tua ruina puni-
 entur. Civitates quibus servierunt fi-
 lii tui punientur. et qui accepit filios tuos
 punietur. Hic enim gaudia et iocun-
 ditas tua. et letitia est in tuo casu. sic
 stabit in sua desolatione. et ampu-
 tabit exultatio multitudinis eius. et
 gaudium eius erit in luctum. et gaudium
 eius fruetur et ab eterno in longis diebus.
 et habitabit ademonis in iudicio ipse.

+ gaudimonium

Quamspice ierusalem ad
 orientem. et inde iocunditate
 a deo veniente. Ecce enim venient filii
 tui quos dimisisti dispersos. venient
 collecti ab oriente usque ad occidentem.
 in iherosolima gaudentes in honore dei. Exi-
 ere iherosolima stola ludus et iocundationis
 tue. et indue te decorem et honorem ei-
 us. quia a deo est in sempiterna gloria. Et iocundab-
 te diplode de iustitia. et imponet mi-
 tram capiti tuo. honorem enim. Deus enim
 ostendet splendorem suum in te. qui sub ce-
 lo est. et nominabitur enim in nomine tuo a deo
 sempiternum. pax iustitie. et honor pre-
 etatis. Exurge iherosolima et sta in excelso
 et circumspice ad orientem. et inde colle-
 ctos filios tuos ab oriente sole usque
 in occidentem in iherosolima gaudentes dei
 memoria. Exierunt enim abste pedibus
 ducti ab inimicis. adducet enim illos
 ad te portatos in honore dei sicut
 filios regni. Constituit enim deus iherosolima
 are omne monte excelsum et rupes p-
 hennes et iuallos replere in equalita-
 tem. ut ambularet in iherosolima diligenter in
 honorem dei. Obambulerunt autem et
 filie. et omne lignum suavitatis israel.
 mandato dei. Adducet enim deus israel in
 iocunditate et iherosolima maiestatis sue.
 tu misericordia et iustitia que est ab ipso. **Exem-
 plum epistole quam misit iherosolima ad ab-
 ductos captivos in babilonia a rege
 babiloniorum. ut munitaret illi secun-
 dum quod preceptum est illi a domino.**

Propterea quia peccastis
 contra dominum adducemini in babilone
 captivi nabuchodonosor rege babilonie.
 ingressi itaque in babilone eritis illic
 annis pluribus. et tunc longum usque ad

boni poterunt retribuere. Neque regem a
 struere possunt. neque auferre. hinc
 in diuitias dare possunt. neque ma
 lum retribuere. Siquis illi uotum uo
 uerit. in reddidit. non habent. Do
 mine a morte non libant. neque infirmi
 a potentiore eripient. Hoiem cecum
 aduultum non restituent. De ueritate
 hoiem non libabunt. Vidue non misere
 bunt. neque orphanus benefacient. La
 pidibus de monte similes sunt diu illorum
 ligni. lapides. argentei. et aurei.
 Qui autem colunt illos confundent. Qui
 in ergo estimandus est aut dicendus
 illos esse deos. adhuc enim ipse chalde
 is non honorantibus ea. Quia cum audie
 rint muti non posse loqui. offendent illi
 ad bellum postulantes ab eo loqui qui po
 tuit sentire qui non habet motum. Ipsi
 cum intellegunt relinquunt ea. sensu ei
 non habet ipse et diu illorum. Mulieres aut
 emundate similes suis sedent suc
 cidentes ossa obuiam. Cui autem aliq
 uis eripit abstracta ab aliquo in sen
 te dormierit. et cum eo paxime sine ce
 phat quod ea non sit digna habita sicut
 ipsa neque finis eius dirupit sit.
 Omnia autem que illi sunt falsa sunt. Qui
 ergo estimandus aut dicendus est
 illos esse deos. A fabris autem et aurifici
 bus facta sunt. nichil aliud erit. nisi quod
 uolunt esse sacerdotes. Aurifices ipse
 etiam que ea fatum non sunt multi eripit.
 Numquam ergo possunt ea que ab ipsis fa
 bricata sunt esse diu. Relinquit autem fal
 sa. et obprobrium postea factis. Nam cum
 supuenit illi pluuia et mala. cogi
 tant sacerdotes ubi se abscondant cum
 illi. Qui ergo sentiri debeat quoniam diu sunt

qui non de bello se libant. neque de malis se
 eripunt. Nam cum sint lignea. et lau
 rata. et argentata. sciet postea quod fal
 sa sunt gentibus uniuersis et regibus. quoniam
 festa sunt. quoniam non sunt diu. Sopa manu homi
 num. et nullum opus dei in illis. Reges regi
 qui non suscitatur. pluuia hominibus dabit. non
 iudicium quocumque non discerent. neque reges
 libabunt ab iniuria. quoniam nichil possunt
 sicut cornu esse in medio celi. Et cum
 annus cecidit ignis in domum deorum ligne
 orum aureorum. et argenteorum. sacerdotes qui
 se ipsorum fugient. et libabunt. ipsi uero
 sicut trabes in medio oburent. Reges autem
 et bello non resistunt. Quomodo ergo estima
 dum est aut dicendum est quod diu sunt. Non a
 stiribus. non a latronibus. se libabunt diu
 ligni. lapides. et aurati. et argentei
 et quibus iniqui fortiores sunt. et ar
 genti. et uestimenta quod opera sua aufer
 rent illi. et abibunt. nec sibi auxilium
 ferent. Itaque melius est esse regem ostenta
 te ueritatem suam. aut uas in domo uti
 le. in quo gladius qui possidet illud. ut
 hostium in domo quod custodit que ipsa sunt.
 quoniam falsi diu. hoc quidem et luna. et hydra
 cum sunt splendida. et remissa ad utilita
 tes obandunt. hinc et fulgur cum appu
 erit. perspicuum est. Iovis autem et hinc comi
 regione spirat. et nubes quibus cum im
 patum sunt a deo pambulare uniuersa
 orbe. perspicuum est quod impati est eis. Igitur
 etiam nullus desuper ut ostendat os mo
 tes et siluas. facti quod preceptum est eis.
 Hec autem neque sperieb; neque utuntur; u
 in eorum. falsa sunt. Non enim estimandus est
 dicendus esse illos deos. quoniam non possunt non
 iudicium iudicare non facere hominibus. Hinc
 tes utaque quoniam non sunt diu. neque tenuerunt eos.

ris. ne a latronibus. et
 nas accedunt illi. et
 equibus. nulla autem
 sunt trabes in domo. et
 detur. et dicitur. et
 sunt. diu enim est
 cor. et non sentiant. et
 a firmo qui dicitur. et
 i super cap. uolam. et
 nos. et nos. et nos. et
 tis. et non sunt. et
 eos. et non sunt. et
 nisi aliquis. et non
 gebunt. et non sunt. et
 nobant. et non sunt. et
 i quibus. et non sunt. et
 i huius. et non sunt. et
 dilutate. et non sunt. et
 ergo qui colunt. et non
 in nam. et non sunt. et
 si quis illud. et non sunt. et
 ipse habet. et non sunt. et
 illi apponit. et non sunt. et
 por. et non sunt. et
 et multos. et non sunt. et
 firmo. et non sunt. et
 unt. et non sunt. et
 te. et non sunt. et
 quoniam non sunt. et
 em. et non sunt. et
 ponit. et non sunt. et
 nos. et non sunt. et
 bites. et non sunt. et
 barbaram. et non sunt. et
 sit. et non sunt. et
 os. et non sunt. et
 cor. et non sunt. et
 uoces. et non sunt. et
 mali. et non sunt. et

Neque enim regibus maledicet neque benedici-
dicent. **Hic** etiam in celo gentibus non
condunt neque ut sol lucebunt in illu-
minabit ut luna. Bestie meliores
sunt illi qui possunt fugere se tectum ac-
cipere sibi. Nullo itaque modo uobis est ma-
nifestum quod sint dii ut quod ne timea-
tis eos. Nam sic iacimario forni-
do nichil custodit ita se dii illorum ligni
et argentei iaurati. Eodem modo
et sorto spuma alba. **Secundum** quomodo
sedit humilis et mortuo pietate in tene-
bris similes sunt dii illorum ligni et
iaurati et argentei. **A** spuma et mar-
mure que super illud tenent factis
quod non sunt dii. **Ipsi** etiam postremo co-
medunt et erit obprobrium in regione.
Melior est homo iustus qui non habet simula-
chra nam erit longe ab obprobriis.

**Explicit lib. Baruch. Incipit
Erem.**

omodo se-
det sola ti-
tutas ple-
plo facta
quali ui-
dua dña
gentium.

princeps punitay facta est sub tributo
Beth Plorans plorauit in nocte et la-
cime eius in maxillis eius. Non est qui
soleat eam ex omnibus caris eius. **Deus**
amici eius sperant eam et facti sunt ei
inimici. **Lamech** Augmentum uida per
afflictione et multitudine seruitu-
tis. **Uitauit** inter gentes nec uertit
roque. **Domus** persecutores eius apprehen-
derunt eam in angustias. **Delech**
Vie syon lugent eo quod non sunt qui ue-

niant ad sollempnitatem. **Domus** pre-
eius destruxit. **Sacerdotes** eius gemen-
tes uirgines eius et squalide et ipsa op-
pressa amaritudine. **Be** facti sunt
hostes eius in capite inimici eius lo-
cupletati sunt quod domum locuti e-
sup eam per multitudinem uigilati-
eius. **Paruuli** eius ducti sunt in capti-
tate ante faciem tribulantis. **Van**
Et regis a filia syon omnis decor eius
facti sunt principes eius uelut arietes
non ueniunt pascua et abierunt
absque fortitudine ante faciem tribulan-
tis. **Sai** Et recordata est ierusalem
dies afflictionis sue et puaridus
omni desiderabili suorum que fuerat
adiebus antiquis cum cadet populus
eius in manu hostili et non est auxiliator
vident eam hostes et deri-
serunt sabba eius. **Beth** **Peccata**
peccauit ierusalem et instabil facta est. **Præa**
Omnes qui glificabant eam sprene-
runt illam quod uiderunt ignominiam
eius. **Ipa** autem gemens et uoluita rector
sum. **Beth** **Horde** eius in pedibus
eius nec recordata est finis sui. **De**
posita est uehementi in hinc solatio-
vide domine afflictione mea quoniam cre-
ctus est inimicus. **Jost** **Manu** sua
misit hostis ad omnia desiderabi-
lia eius quod uidit gentes ingressas
stratum suum de quibus precepta
ne traherent ecclesiam tuam. **Coph**
Omnes populi eius gemens et qurens
panem dederunt queque periosa petito
ad refocilandam animam. **Vide** domine
et considera quoniam facta sum uis. **Lamech**
Duces omnes qui intratis per uiam at-
tendite et uideate sic dolor sic dolor